
QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 20122 CADERNO 5

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400973

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais das 
fi rmas abaixo relacionadas, nos termos dos Artigos 11 e 14 III 
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado 
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a 
seguir relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, 
no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, 
III da Lei 6.182/98.
Razão Social: VAREJAO DE BEBIDAS MULTIPLA ESCOLHA LTDA 
- ME
Inscrição Estadual: 15.364.652-7
Auditor Fiscal solicitante: Paulo Rodrigues Veras
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032012820000131-7
Documentos solicitados:
- DAE (S) de recolhimento de ICMS;
- Livro de Registro de Entradas;
- Notas Fiscais de Entradas;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas 
ações fi scais.
Período a ser fi scalizado: 03/2012 a 05/2012.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao 
interesse do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400869

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 42/2012

Objeto: CONTRATAÇÃO IMEDIATA DE LICENÇA DE USO 
DE SOFTWARE, SEM LIMITES DE USUÁRIOS, INCLUINDO: 
INSTALAÇÃO, INTEGRAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, 
TREINAMENTO DE PESSOAL, ATUALIZAÇÃO DE VERSÃO, 
MANUAL TÉCNICO E DE USUÁRIO, BEM COMO CUSTOMIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO OS QUAIS DEVERÃO 
SER EXECUTADOS, UTILIZANDO-SE A TÉCNICA DE ANÁLISE 
DE PONTOS DE FUNÇÃO, PADRÃO DO IFPUG , PARA 
DIMENSIONAMENTO DAS DEMANDAS, conforme especifi cações 
técnicas, condições e exig~encias contidas no termo de 
referência, anexo I do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.com.br / www.compraspara.pa.gov.br / 
www.comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela 
internet, o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. 
Presidente Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, 
em dias úteis, podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@
banparanet.com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/07/2012
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 401055

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 159/2012
Valor: 75.156,41
Data: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 25/07/2012
Objeto: Aquisição de 5.048 bobinas para Cash Dispenser 
Procomp e 18.907 bobinas Pos Omni 3750
Pregão Eletrônico: 23/2012
Contratado: REP BOBINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Endereço: R Martinico Prado, Bairro: Vila Buarque, 26
CEP. 01224-010 - São Paulo/SP
Complemento: Conj. 192
Telefone: 1138099994
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401085

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL do Pregão em 
epígrafe e a ADJUDICAÇÃO, conforme abaixo:
Item 01 –EQUIPASUL ATACADISTA LTDA ME – R$ 119.030,49
Item 02 – FRACASSADO
Item 03 – EQUIPASUL ATACADISTA LTDA ME – R$ 66.560,33
Item 04 - FRACASSADO
Juliana Naif
Pregoeira

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401145

Errata da Publicação Nº 392541
Dispensa: 10/2012
Data: 08/06/2012
Valor: 282.673,80
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada em 
manutenção preventiva e corretiva de Porta Giratória Detectora 
de Metal-PGDM
Fundamento Legal: Art. 24, inc. IV, da Lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: Matos Barbosa Comércio, Serviço e Sistemas Ltda - EPP
Endereço: Av Perimetral, Bairro: Marco, 44A
CEP. 66095-780 - Belém/PA
Telefone: 9132539121
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 400545

Contrato: 2012-014
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E 
FORNECIMENTO, NA FORMA ESTIMADA DE CAMISAS.
Valor Total: 31.150,00
Data Assinatura: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 25/06/2013
Pregão Eletrônico: 2012/10
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04331120164360000    339030              0101000000          
Estadual
Contratado: LP DAVILA FILHO
Endereço: R Gaspar Viana, 1361
CEP. 66053-090 - Belém/PATelefone: 9132249546
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 400565

Contrato: 2012-015
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE BUFFET E COQUETEL.
Valor Total: 184.500,00
Data Assinatura: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 25/06/2013
Pregão Eletrônico: 2012/6
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04331120164350000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BANQUET SERVIÇOS E BUFFET LTDA
Endereço: R João Balbi, 1040
CEP. 66060-565 - Belém/PATelefone: 9132466514
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400691

PORTARIA: Nº. 232/2012
Objetivo: Participar do Projeto de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94 - RJU art. 145 e considerando 
o memorando nº. 183/2012 -CEM/EGPA de 25/06/2012, nos 
autos do processo nº. 302808/2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
25682/ANA BELA ANDRADE NAIA (TÉCNICO A) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 01/07/2012 a 07/07/2012
5888196/ANDREA GUSMAO BRITO (SECRETÁRIA DE 
COORDENAÇÃO) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/07/2012 a 
07/07/2012
55586173/ISA SIMEI SOARES SILVA (COORDENADORA DE 
ÁREA) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/07/2012 a 07/07/2012
55585966/RAUL DA SILVA FREITAS (MOTORISTA) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 01/07/2012 a 07/07/2012
5888086/SILVIA DA SILVA BRITOS (GERENTE DE PROJETOS 
III) / 6.5 diárias (Completa) / de 01/07/2012 a 07/07/2012<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400696

PORTARIA: Nº. 231/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
SILVIA DA SILVA BRITOS                GERENTE DE PROJETOS III  
5888086

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04128120140980000    0101000000          339030              
300,00
04128120140980000    0101000000          339039              
300,00
Observação: Decreto 1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400702

PORTARIA Nº.  226  DE 26 DE JUNHO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de Julho/2012, aos servidores desta Autarquia, conforme 
relação abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

25682 Ana Bela Andrade Naia 2012 09/07/2012 a 
07/08/2012

57235163 Ana Claúdia Acatauassu de 
Araújo 2012 02/07/2012 a 

31/07/2012

3252841 Anna Lúcia Câmara dos Santos 2012 05/07/2012 a 
03/08/2012

54197847 Ava Serruya 2012 02/07/2012 a 
31/07/2012

57195068 Bruno Rabelo de Souza 2012 02/07/2012 a 
31/07/2012

54197342 Darwin Michel de Oliveira 2012 16/07/2012 a 
14/08/2012

55589358 Micheline Siqueira de Miranda 2012 02/07/2012 a 
31/07/2012

54197110 Raimunda do Socorro da Silva 
Ribeiro 2012 02/07/2012 a 

31/07/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400712

PORTARIA Nº. 229  DE 27 DE JUNHO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com 
posteriores alterações, e;
RESOLVE:
INTERROMPER por motivo de superior interesse público, 
a contar do dia 28/06/2012, o período de gozo de férias da 
servidora SUELY ARAÚJO DE GÓIS, matrícula nº. 57195066, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, concedida 
através da Portaria n°. 193/2012 de 30/05/2012, publicada no 
DOE n°. 32173, de 06/06/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400738

PORTARIA: Nº. 224/2012
Objetivo: Complementação de diária em decorrência do 
Programa de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94- RJU art. 145 e considerando 
o memorando nº. 214/2012 - CDHP/EGPA de 21/06/2012, nos 
autos do processo nº. 254260/2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2010607/ROSE MARY LEÃO DE CARVALHO (TÉCNICO EM 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS-PEDAGOGA) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 16/06/2012 a 17/06/2012<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400760

PORTARIA: Nº. 225/2012
Objetivo: Complementação de diária em virtude de mundança 
no periódo do Projeto de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei. 5.810/94 - RJU art. 145 e considerando 
o memorando nº. 187/2012- CEM/EGPA de 22/06/2012, nos 
autos do processo nº. 234663/2012.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):


